Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования

центр детского технического творчества

«Юный техник»

муниципального образования город Краснодар
юр. адрес: Сормовская ул., № 114 а, г. Краснодар, 350080, тел./факс (861) 232-68-24   e-mail: ut@kubannet.ru

П Р И К А З

          от 01.09.2023 г.                                                                               № 215-у

Об организации образовательного процесса

     В соответствии с Уставом МБОУ ДО ЦДТТ «Юный техник»,

постановлением Главного государственного врача Российской Федерации от

28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», санитарно-эпидемиологическими

правилами СП 3.1/2.4. 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования

к устройству, содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой короновирусной инфекции

(COVID-19), приказом Министерства просвещения РФ от 27 июля 2022 г.

№ 629 «Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным

программам», решением педагогического совета от 29.08.2022 г. № 1
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовой календарный учебный график на

2023-2024 учебный год (приложение № 1).

2. Утвердить план комплектования, учебный план, распределение

учебной нагрузки МБОУ ДО ЦДТТ «Юный техник» на 2023-2024 учебный

год (приложения № 2-4).

3. Утвердить образовательную программу на 2023-2024 учебный год.

4. Утвердить дополнительные общеобразовательные

общеразвивающие программы на 2023-2024 учебный год (список

приложение 5).

5. Утвердить план учебно-воспитательной работы на 2023-2024

учебный год.

6. Утвердить рабочую программу воспитания на 2023-2024 учебный

год.

7. Утвердить расписание занятий на 2023-2024 учебный год

(приложение № 5).

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор

Э.А. Ароянц

Приложение № 1

к приказу № 215-у от 01.09.2023 г.

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

НА 2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД

1. Установить на 2023–2024 учебный год следующий режим работы:

1.1.  Начало учебного года в МБОУ ДО ЦДТТ «Юный техник» –

1 сентября 2023 г., окончание – 31 мая 2024 г.

1.2.  Продолжительность учебного года – 37 недель.

1.3.  Реализация краткосрочных общеобразовательных

общеразвивающих программ – с 01.06.2024 г. по 31.08.2024 г. (летний период).

1.4. Образовательный процесс осуществляется 7 дней в неделю с 8.00

до 20.00 часов согласно расписанию.

1.5.  Занятия проводятся в две смены.

1.6.  Продолжительность занятий устанавливается в зависимости от

возрастных и психофизических особенностей, обучающихся (от 25 до 45

минут) с обязательным 15 минутным перерывом.

		2023-09-01T15:31:59+0300
	Ароянц Эдуард Акопович